7S Secretaria de Estado en los Despachos de Gestién del
HONDURAS Riesgo y Contingencias Nacionales

RTN-08019995351194
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Viernes 26 de Agosto 2022
CONSTANCIA DE RETENCION

La secretaria de Estado en los despachos de Gestion de Riesgos y Contingencias Nacionales (COPECO),
hace constar que el proveedor, ALONDRAS TRAVEL S.A DE C.V con RTN: 05019018010657
forma parte de nuestra cartera de proveedores, al cual se le realizo la deduccion en concepto del 15%
del impuesto sobre la venta de las cantidades que a continuacion se detalla:

NUMERO DE FACTURA FECHA DOCUMENTO DE PAGO  BASE DE RETENCION RETENCION

000-001-01-00001347 24/08/2022 00015914 L 100.00 L 15.00
FEEXULTIMA LINEA****

TOTAL RETENCION L 15.00

Y para fines que al interesado estime conveniente se extiende |a presente en la aldea el Ocotal, MDC a la fecha Viernes 26

de Agostodel 2022.

LIC. MARIO ROLANDO SAU(E“EFJ{’VILLATORO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

: - : H Aldea El Ocotal 500 Metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
““““““““““““““ Tel: (+504) 2229-0606 / Fax: 2229-0616. www.copeco.gob.hn
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( CONCEPTO: =
PAGO POR COMPRA DE 02 BOLETdS AEREQOS PARA VIAJAR A ROATAN,IISLAS DE LA BAHITA.
SOLICITADO POR ABOG. DENIS ROSALES SECRETARIO GENERAL DEL 25 AL 28 DE AGOSTO A

REALIZAR CERTIFICACION DE ACTAS DE ENTREGA DE LOS BIENES
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COPECO | .
FONDO DE CHEQUE No. 00015914

EMERGENCIAS TEGUCLGALPA M.D.C. 26 DE AGOSTO DEL 2022

Cuenta N°.: 11102-01-000014-1 P
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N° DE CUENTA DESCRIPCION

R.R. DONNELLEY DE HONDURAS, S.A. DE C.V., TELS.: 2240-0600, 2545-0700, /CR, (02-'20) * 214306-02 * ENO12002012HN

DEBITO

CREDITO

IMP. S/IRENTA SOLVENCIA MUNICIPAL

FIRMA DEL BENEFICIARIO

N° DE IDENTIDAD

& ELABORADO REVISO

|

AUDITORIA

D Op 'S 'seinpuoy ep Lejleuuog iy

A

%‘:

[A)

-

-~
*
o 14

-9

'A'D 8p "y'S ‘seinpuol ep Asjjauuog Ny

{4




COMISION PERMANENTE DE CONTINGENCIAS
BCH COPECO FONDO DE EMERGENCIA 000014-1

FECHA: viernes 26 de agosto de 2022 CH 15914
LPS: 10,043.00

LA CANTIDAD DE: DIEZ MIL CUARENTA Y TRES CON 00/100 LEMPIRAS

PAGO POR COMPRA DE 2 BOLETAOS AEREOS PARA VIAJAR A ROATAN DEL 25 AL 28 DE AGOSTO
POR CONCEPTO DE: A REALIZAR CERTIFICACION DE ACTAS SOLICITADOS POR EL ABOG DENIS ROSALES SECRETARIO
GENERAL

NOMBRE: lﬁrmaﬂdo d:l . qu r@ 050' /Hqg‘ DQQJD‘} l

IDENTIDAD:

B3R5 - 2554

FIRMA: _ TELEFONO:




SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTION DF
RIESGOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES-COPECO

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
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ORDEN DE PAGO NO. 279

Tegucigalpa, MDC
Miercoles 24 de Agosto 2022

BENEFICIARIO: ALONDRAS TRAVEL S.A DE C.V
RTN: 05019018010657
FACTURA N° 000-001-01-00001347

RESUMEN DEL GASTO

PAGO POR COMPRA DE 2 BOLETOS AEREOS PARA VIAJAR A ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA. SOLICITADO POR ABOGADO DENIS
ROSALES CASTILLO SECRETARIO GENERAL DEL DIA 25 AL 28 DE AGOSTO A REALIZAR CERTIFICACION DE ACTAS DE ENTREGA
DE LOS BIENES.

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

Institucion Gerencia| U.E | Prog |Sub Prog|Proyectol A;t(i;:::d Objeto-Descripcién Monto

0041- ISION PERMANENTE

([:)(:r::';NTI GENCIAS 001 | 001| N/A | N/A N/A N/A N/A L 9,943.00
¥EXFFXULTIMA LINEA****#

IMPORTE GRAVADO L 100.00
IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% | L 15.00
PAGO EMITIDO CON CHEQUE DE LA CUENTA NO. 11102-01-000014-1 TOTAL L 10,058.00
FONDOS DE EMERGENCIA BANCO CENTRAL DE HONDURAS. TOTAL RETENCION L 15.00
MONTO A PAGAR L 10,043.00

DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO



FACTURA

000-001-01-00001347

RTN: 05015018010657 Fecha: 24/8/2022
Telefano: (504) 3244-7052 » Vence: 24/8/2022
Tele Fax: (504) 2550-4371 m 0.C.#
ventas@alondrastravel.com m
13y 14 Calle 9 Ave, S.E. Edificio DIRISA, Bo. Medina, 5an Pedro Sula
Honduras, C.A.
DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO
Cliente: COMISION PERMANENTE DE CONTIGENCIAS (COPECO) No. Correlativo Ord. Compra Exenta:
R.T.N.: 08019995351194 No. Correlativo Contancia Reg. Exonerado:
Direccion: No. Indentificado de la SAG
| Codigo |Descripcion | Cantidad [ PrecioUnitaric [ Desc./Reb.|  Total |
Vuelo sosa 082 25 DE AUG TEGUCIGALPA-ROATAN 07:30AM-08:15AM 2 4,971.50 0.00 9,943.00
Regreso
Vuelo Sosa 083 28 DE AUG ROATAN-TEGUCIGALPA 04:00PM-04:45PM
Servicios L. 100.00
Importe Exonerado: L. 0.00
Importe Exento: L. 0.00
Importe Gravado 15% L. 0.00
& : Importe Gravado 18% L. 0.00
I.S.V. 15% L. 15.00
Facturado por: 1.5.V. 18% [ 0.00
Total a Pagar:. L. 10,058.00

CAl: EZE??F-455991-474691-DF9A96\-ﬂ35053-AF
Rango Valido: 000-001-01-00001301 al 000-001-01-00001400 Fecha Final Emision: 27/04/2023

Son Lempiras: DIEZ MIL CINCUENTA ¥ OCHO CON 00/100 CTVS

Operador: Adela Original: Cliente Copia: Obligado Tributario



AEROLINEAS SOSA Aerolineas Sosa S.Ade C.V

Casa Matriz: Col. Palmira contiguo
Aeropuerto Goloson

La Ceiba, Atlantida

Tel. 2407-0234
RTN:01019995012472
aerososa@aell’olineasosa.com

SU LINEA AEREA AMIGA

A

ALONDRA S TRAVEL

JARDINES DELVALLE

BLOQUE 36N CASA #7729

SAN PEDRO SULA

Honduras

Phone: 32447052

TIN Number: RTN: 05019018010657

Itinerary Referencia PNR 297398F9

Boleto Numero: 0012807649

Descripcion Del Servicio

Ti Tiempo d
# Fechaida Vuelo De ST A TEL  Clase Equipaje e e Estado
ghequeo chequeo
1 25-Aug-22 082 Tegucigalpa 07:30 Roatan 08:15 HH 251b 90 min, 06:00 Confirmed
2 28-Aug-22 083 Roatan 16:00 Tegucigalpa 1645 N 501lb 90 min. 14:30 Confirmed

Pasajeros (cantidad De Servicio Vendido:Adultas: 2)

Nombre del pasajero
MR. ROSALES DENIS
MR. INTERIANO JOSUE

Comentarios sobre el vuelo

Rules:Notifications:

® Vuelo 082: Aplican restricciones:Tarifa permite cambios con nivelacién de precio a tarifa disponible.Si pasajero no se presenta al vuelo aplican cargos
por No-show + cambio de fecha.Equipaje: 1 pieza para facturar maximo de 25 |bs, de mano: méaximo 10 Ibs.

& \Vuelo 083: RESTRICCIONES DE LA CLASE:Permite cambios, sujeto adisponibilidad paralas fechas y vuelo que desee utilizar en ese momento y conlos
pagos de las penalidades en las que llegue a incurrir. EQUIPAJE:1 pieza de equipaje hasta 50 Ibs + 1 articulo personal como ser: 1 machila pequefia, o 1
portafolios o algo de similares dimensiones.

Terminos y condiciones
Términos de Reservacién

El presente es un contrato de adhesién, por lotento aplican politicas intemas de la empresa,

Para viajes durante el periodo de pand emia:

Lz mascarilla es de uso obligatorioy es responsabilidad del pax usaria, de lo contrarionopodra a bordar |

La empresa no esta obligada en brindar mascarilla, esta sera responsabilidad del pasajero. |

Para vuelos humanitarios, los boletos son sujetos a cambics o suspensiones por SINAGER sin serresponsabilidad dela empresa. De sercancelados, el boleto no es reembolsable, podra

serutilizado en otra fecha.

Este pasaje aéreo no es reembolsable y no es transferible, podra ser utilizado (inica y exclusivamente por la persona a cuyo nombre se emita. El pasajero deberd estaren el aeropuerto

porlomenosdos horas antes de iniciarse suvuelo local y tres horas antes de suvuelo intemacional, de lo contrario puede perder su reservacian.

® Lacompaiiia se reservael derechode cancelar el viaje, retrasarlc o desviar la nuta; cuando a su juicio deban atenderse razones fundadas en la proteccion de |a vida humana,
motivos de seguridad o condicion es meteoroldgicas adversas, sin que se considere infraccion al contrato de transporte, niimplique responsabilidad alguna para la empresa,

® Envirtud de la clausula anterior, la empresa no asume responsabilidad alguna de transportar al pasajero en el dia sefialado o determinada hora; ni de seguir determinadas rutas, ni
hacer conexones de acuerdo con otros itinerarios, ni por los gastos en que el pasajeroincuma portal mative

® Seresetva asimismo el derecho de no aceptar pasajeros que se presenten en circunstancias anomales que pongan en peligro la seguridad de los demds pasajeros o les causen
molestias de cualquier naturaleza.

® Losboletos serdn vélidos porseis (6) meses a partir de |a fecha de su emisién, excepto cuando |z fecha de vuelo posterior a los 6 meses sea contemplada desde su emision.

® Seconcede una sola pieza con un m&ximo de 50 Ibs.(con la exepcion de vuelos saliendo de Tegucigalpa unicamente 35lbs seran pemitidos). Podrd llevaruna pieza de uso personal
{computadora, cartera, mochila). £l exceso serd pagado al agente conforme a la tarifa con un peso méxima por pieza de equipaje facturado de 70 Ibs,

® Encasodepérdida , destruccion o extravio dei equipaje, mientras se halie en poderdeia compafiia, esta responderd en concepto de indemnizacion, hasta porun maximo de
L.800.00.

© Aplican penalidadesy/o ajuste de tarifa en cambios de reservacionesy en caso de nopresentarse a su vuelo,

® Siel pasajero estd viajando cen arma de fuego deberd presentarse 2 horas antes del vuelo para hacer su gestién de transporte de arma ante |a autoridad aeroportuaria y pagara un valor
de $10.00 por arma de fuego. Se permite 3 armas maximo por vuelo,

® Todopasajero deberd andaridentificacidn personal vigente; adulto nacional: Cedula de Identidad, Intemacional: Pasaporte, menor nacional: partida de nacimiento original.

® Elsegurode vida de cada pasajero boletado cubre hasta el méxima de lo establecido porla reglamentacién de |3 Agencia Hondurefia de Aviacidn Civil (AHAC).

& Cnn rancidardae samninfantac lac nifac antra N marar 29 afine do adad v dahan

viniaran hmane Ao in adudtn | Son adultnaniain fan wae da i infanta acta dahars Aamarla tarfa



® Boletos LMD, CYMY BFD se pierden en su totalidad de no usarse en el vueloy fecha, hora y vuelo estipuladados originalmete al momento de la compra.
® NO nos hacemosresponsable pervuelos en conexion que no sean parte de nuestro itinerarie,

This email and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual or entity to whom they are addressed. If you have received this email in emor please
notify the system manager. This message contains confidential information and isintended only forthe individual named. If you are not the named addressee you should not disseminate,
distribute or copy this e-mail. Please notify the senderimmediately by e-mail if you have received this e-mail by mistake and delete this e-mail from your system. If you are notthe intended
recipientyou are notified that disclesing, copying, distributing or taking any action in reliance on the contents of this information is strictly prohibited.

This E-mail is sent to you by AeraCRS system, the e-mail address is not monitared.

Issued on 24-Aug-22 02:28, Por usuario: System

Poweed By AP0



ALONDRA'S TRAVEL
2Y 3 CALLE, AVE. CIRCUNVALACION EDIFICIO 101, 5° NIVEL 21102
SAN PEDRO SULA, HONDURAS, C.A. TELEFONG (504)3244-7052
email: ventas@alondrastravel.com

COTIZACION
CLIENTE
Cliente:  COPECO Fecha 24/08/22
Compania No. Solicitud
Direccion -
Tel./[Fax
Cant. Descripcion Precio Total
2 Vuelo sosa 082 25 DE AUG TEGUCIGALPA-ROATAN 07:30AM-08:15AM ‘ L 5,029.00 | L 10,058.00
Regreso | -
Vuelo Sosa 083 28 DE AUG ROATAN-TEGUCIGALPA 04:00PM-04:45PM
L - L -
CONDICIONES DE PAGO:
. B TOTAL L 10,058.00
L s
SUB-TOTAL | L 10,058.00
.S.V 15%
TOTAL |L 10,058.00
—~ Pavment Details T
;’\ CREDITO 15 DIAS |
®  PAGO CON SU ORDEN ELISA MARGARITA GOMEZ CASTRO ;
(O CREDITO 30 DIAS | |
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Secretaria de Estado en los Despachos de Cestion del

HONDURAS Riesgo y Contingencias Nacionales

GOBIERNOC DE LA REPUBLICA
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MEMORANDUM
SGC-051-2022

PARA: LIC. MARIO SAUCEDA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

DE: ABG. DENIS ROSALES CASTILE%‘M% ‘‘‘‘‘‘ .

SECRETARIO GENERAL

ASUNTO: LO DESCRITO

FECHA: 17 DE AGOSTO DEL 2022 | e SRR

SECRETARIO GENERAL

SECRETARIA
* " 3E RIESHOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES (COPECD)

Estimado Licenciado Sauceda:

Deseandole éxitos en sus funciones diarias, el suscrito Secretario General de la Secretaria

de Estado en los Despachos de Gestién de Riesgos y Contingencias Nacionales

(COPECO), le solicita nos pueda gestionar los pasajes en avién comercial hacia Roatan,

Islas de la Bahia, del dia jueves 25 de agosto al domingo 28 de agosto del presente afio.

Esto en virtud de la necesidad de ir a certificar las actas de entrega de los bienes de

expoferias usados en los triajes en Roatan, Islas de la Bahia y los bienes de COPECO.

Asimismo, a la celebracién de una reunién con el Sub Comisionado de Roatan, y a

revision de expedientes judiciales en aquella localidad. (Se adjunta memorandim de

Bienes Nacionales)
Se solicita pasaje para dos personas:

¢ DENIS ALFREDO ROSALES CASTILLO
e JOSUE DAVID INTERIANO COLLINS

Atentamente. e

Aldea El Ocotal 500 Metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
Tel: (+504) 2229-0606 / Fax: 2229-0616. www.copeco.gob.hn




HONDURAS

DE: Nadia Faviola Ferrary —%(
Jefe de Bienes Nacionales

PARA: Abog. Denis Alfredo Rosiles
Secretario General ‘

ASUNTO: Remision de copias terrencTs COPECO

FECHA: 17 de agosto de 2022 |
|
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La Jefatura de Bienes Nacionales de la Secretaria de Estado en los Despachos Gestion
Riesgos, le solicita pueda proceder a realizar la certificacion de las Actas de Entrega
de los bienes propiedad de Expo Ferias. Asimismo, realizar la visita en campo en
Roatan, Islas de la Bahia y certificar los bienes que se encuentran en el Hospital, mismo
que son de COPECO y fueron retirados del Triaje en cfiicho Municipio.

Sin més que agregar, atentamente,

CC: Direccion Administrativa y Financiera
CC: Archive |
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o Seleccione su vuelo | 2 Detalles del pasajero (3) Adicionales (4) Pago 5) Confirmacion w L.10822.48 ( ca'.',‘,%“

outbound Vuelo: Tegucigalpa - Roatan | 07:30

07:30——--—-——-———-—~——-) 08:15 082 Normal Fare L.5411.24 CAMBIAR l

TGU | 25 Aug 00:45 | Sin paradas RTB | 25 Aug Vuelo operado por: Aerolineas Sosa S.A de C.V -

inbound Vuelo: Roatan - Tegucigalpa | 13:15

13:15 ———— 13:55 081 Normal Fare L. 5411.24

RTB | 28 Aug 00-40 | Sin paradas TGU | 28 Aug Vuelo operado por: Aerolineas Sosa S.A de C.V

CONTINUAR






ALONDRAS

Tegucigalpa M.D.C.
30 Agosto de 2022

Sefiores

Comision Permanente de Contingencias (COPECO)

Su oficina.

Estimados Sefiores COPECO.

Con un cordial y atento saludo me es grato dirigirme a usted con el propésito de autorizar al Joven:
Armando Antonio Garcia Rosales con Id. 0801-1992-22041, para el retiro de cheques de la
agencia de viajes ALONDRA’S TRAVEL.

Agradeciendo de antemano la atencidén que merece la presente.

Atentamente,

.& % Iy
Elisa Margarita

Alondra’s Travel

ALONDRA'STRAVEL
2Y 3 CALLE, AVE. CIRCUNVALACION EDIFICIO 101, 5°NIVEL
21102 SAN PEDRO SULA, HONDURAS, C.A. TELEFONO (504)3244-7052
email:ventas@alondrastravel.com



